Telemachus morabatur, postquam deae audiverat vocem.

Profectusque est ire ad domum, suo meatus animo :

invenit autem procos superbos in sedibus,

capras excoriantes, porcosque assantes in aula.

Antinous autem ridens obviā iuit Telemacho;

inque ejus haesit manu, verbumque dixit et elocutus est :

Telemache aliloque, animi impotens, ne-quid tibi aliud

in pectoribus malum sit-curae opusque verbumque,

sed mihi ede, et bibe, sicut ante quidem.

Ista autem tibi plane omnia perficiunt Achivi,

nave, et delectos remiges, ut ocyus pervenias

in Pylum divinam, ad-querendam inclity patris famam.

Hunc autem rursus Telemachus prudens contra allocutus-

est :] Antinoe, nequaquam licet insolentibus cum vobis

convivarique invitum, et lastari quietum.

An non satis est, quod antea absumsisti multas et eximias

possessiones meas, proci; ego autem adhuc infans eram?

Nunc vero quum jam adulstus sum, et aliorum orationem

audiens] percipio, et jam mihi augescit intus animus,

tentabo, quomodo vobis malum fatum immittam,

sive Pylum profectus, sive hic, hoc in populo.

Proficiscar quidem (neque vanum iter erit, quod dico),

in-aliena-navi; neque enim navis compos, nec remigum

fio: sic utique vobis visum-est mellius esse.

Dixit, et ex manu manum traxit Antinoi

facile : proci autem per domum convivium apparabant.

Hi vero cavillabantur et illudebant ei verbis :

sic autem aliquis dicebat juvēnum superbientium :

Profecto magnopere Telemachus cædem nobis molitur :

aut aliquos ex Pylo duceat auxiliatores arenosa,

aut ille etiam ex Sparta ; quandoquidem sane cupit vehe-

menter ; aut etiam in Ephoram vult, pingue terram,

proficisci, ut inde mortifera venena afferat,

injiciatque crateri, et nos omnes perdat.

Alius autem rursus dicebat juvēnum superbientium :

quis vero seit, an non et ipse profectus cava in navi,

longe ab-amīcīs pereat, errans, sicut Ulysses?

Sic etiam magis augeret laborem nobis :

bona enim omnia divideremus, domum vero tum

illius matri daremus habendam, atque ei, qui illam duxerit.

Sic dixere : ille vero in-alte-tectum penum descendit pa-

tris,] amplum, ubi cumulatum aurum et æs jacebat,

vestisque in cistis, abundeque odoriferum oleum :

ibique dolia vini veteris dulcis-potu

stabant, merum divinum potum in-se continentia,

ordine ad murum aptata : si-quando Ulysses

domum reverteretur, etiam dolores multos passus.

Clausiles vero impositæ-erant fores accurate aptatae,

bifores : intus autem mulier proma noctesque diesque

erat, quæ omnia asservabat mentis magna-prudentia,